
8. Genberegning af priser - på baggrund af regnskab 2008 - indenfor frit valg til 
hjemmepleje (2009-72567)

Sundheds- og Omsorgsudvalget skal hvert år fastsætte priskrav for personlig og praktisk hjælp samt 
madservice. Priskravet er fastsat ud fra den kommunale leverandørvirksomhed. Priserne skal 
godkendes af Sundheds- og Omsorgsudvalget. 

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

at Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender efterkalkulationen vedr. 1.
timepriserne til private leverandører af praktisk og personlig hjælp og de 
økonomiske konsekvenser heraf, og

at Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender efterkalkulationen vedr. 2.
madservice med udbringning og madservice uden udbringning og de økonomiske 
konsekvenser heraf.

Problemstilling
I henhold til lov om social service, skal der foreligge priskrav på følgende ydelser:

Pr. time praktisk hjælp
Pr. time personlig hjælp i hverdagstimerne
Pr. time personlig hjælp på øvrige tider
Et måltid leveret i hjemmet (madservice med udbringning) 
Et måltid uden levering til hjemmet (madservice uden udbringning)

De udregnede priskrav er gældende for hele Sundheds- og Omsorgsforvaltningen. For private 
leverandører af madservice til hjemmeboende borgere afregner Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 
til en takst inklusiv transport.   

Løsning

På baggrund af regnskab 2008 er der beregnet nye priser. Priserne er beregnet i henhold til Indenrigs- 
og Socialministeriets vejledning, jf. bilag 1 og 2. 

Til brug for opgørelse af omkostninger er brugt data fra KØR, mens der for så vidt angår opgørelse 
af aktiviteter er taget udgangspunkt i de timer, som er oplyst i Sundheds- og Omsorgsforvaltningens 
årsrapport 2008. Aktivitetsdata til beregning af madservice er oplyst af Bystævneparkens køkken. 

Nedenstående tabel viser priser pr. 1. juli 2008 beregnet på baggrund af regnskab 2007, og de 
efterudregnede priser på baggrund af regnskab 2008. Alle priser er i 2008 niveau. 



Priser til private leverandører

Priskrav – kr. Pris pr. 1. juli 
2008

Efterkalkulation på 
baggrund af regnskab 
2008

Praktisk hjælp 305 297

Personlig hjælp, hverdag 328 320

Personlig hjælp, øvrig tid 575 587

Hovedret – enkelt 38,74 43,93

Diæter – hovedret 43,58 49,43

Specielle diæter – hovedret 48,42 54,92

Biret inkl. biret diæter 9,68 10,98

Madpakker 29,05 32,95

Morgenmad 19,37 21,97

Ekstra tilbehør 9,68 10,98

Transport 21,30 21,30

Priserne er fremkommet på baggrund af, at efterkalkulation fremskrives til 2009 niveau, og udmeldes 
til private leverandører efter godkendelse i Sundheds- og Omsorgsudvalget.

I henhold til regler om efterbetaling skal kommunale myndigheder efterbetale private leverandører, 
hvis det viser sig, at priserne har været fastsat for lavt, således at de ikke svarer til de faktiske 
omkostninger ved leverandørvirksomheden. 

Som det fremgår af tabellen er timepriserne på ”Personlig pleje, øvrig tid” steget, og der skal derfor 
foretages en efterbetaling på baggrund af de mellem Områdekontorerne og relevante private 
leverandører afregnede timer. 

For så vidt angår madservice viser ovenstående beregninger, at priserne – undtagen på transport - er 
steget, og der skal derfor foretages en tilbagebetaling til private leverandører på samtlige priser. 
Årsagerne til at samtlige priser vedr. madservice er steget, skal findes i det faktum, at udgifterne til 
råvarer er steget, og at der i 2008 har været foretaget ekstraordinære afskrivninger.

Økonomi
Som følge af regler om efterbetaling til private leverandører forventes efterbetalt 0,4 mio. kr. til 
private leverandører af praktisk og personlig hjælp. For så vidt angår madservice forventes der 
efterbetalt 0,5 mio. kr. 



Merudgiften vil blive dækket inden for Sundheds- og Omsorgsforvaltningens budget på 
efterspørgselsstyret service, pleje og boliger for ældre, funktion 5.32.32.1.

Videre proces

Når priserne er godkendt af Sundheds- og Omsorgsudvalget vil de blive udmeldt til private 
leverandører, der er godkendt til frit valg i Københavns Kommune. Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen vil endvidere foranledige, at efterbetalingen til de private leverandører 
foretages. 
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